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Begäran om utlåtande om ändring av statsrådets förordningar om avgifter som 
tas ut i yrkeshögskolornas och universitetens verksamhet

Den högsta avgiften som tas ut för öppen högskoleundervisning vid universitet 
och yrkeshögskolor

Ert utlåtande om förslaget att höja den högsta avgiften som tas ut för öppen högskoleundervisning vid 
universitet och yrkeshögskolor till 45 euro per studiepoäng (för närvarande 15 euro/studiepoäng). Även i 
fortsättningen kan högskolan fatta beslut om att tillämpa en lägre prissättning eller erbjuda ett helt 
avgiftsfritt utbud.

Arcada stöder Arenes utlåtande om den här frågan.  Tillsammans med Arene anser vi att den 
föreslagna höjningen av den maximala avgiften för öppen universitets- och 
yrkeshögskoleundervisning till 45 euro per studiepoäng är delvis motiverad.

Den nuvarande avgiften på 15 euro per studiepoäng har inte hängt med i den allmänna 
kostnadsutvecklingen, och yrkeshögskolorna anser därför att en höjning är motiverad. Att tredubbla 
maxavgiften på en gång är dock en betydande förändring vars effekter på utbildningens inriktning, 
prissättning, utbud och antal användare är svåra att förutsäga. Därför bör maxavgiften höjas med ett 
mindre belopp än de föreslagna 45 euro.

Med tanke på den försämrade statliga finansieringen behöver yrkeshögskolorna möjlighet att 
bredda sin finansieringsbas. Men att nu göra nedskärningar i grundfinansieringen under 
förevändning av en höjning av avgiften kommer bara att försämra situationen. På samma sätt 
urholkar andra försämringar av förutsättningarna för kontinuerligt lärande och bristen på strategi i 
utvecklingsarbetet den förändring som är tänkt att vara en reform. Sammantaget kan reformen 
alltså vara betydligt mer betydelsefull i utbildningspolitiskt hänseende än vad det kan verka som nu.

Avgifter för ansökan om extra tid och återskrivning vid universitet

Ert utlåtande om de ovannämnda ändringar som föreslås i statsrådets förordning om avgifter som tas ut i 
universitetens verksamhet.

Arcada stöder också i den här frågan Arenes utlåtande och anser att vi inte tror att den nu 
föreslagna höjningen av maxpriset kommer att kunna kompensera för regeringens nedskärningar, 
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om inte högskolorna höjer priserna avsevärt på kurser som riktar sig till stora grupper, t.ex. 
väglednings- och studieprogram. Det handlar alltså om en ren nedskärning av utbildningen, som 
tillsammans med andra nedskärningar och ökade resultatmål kommer att försämra universitetens 
ekonomiska situation ytterligare.

Utvecklingsbehov som hänför sig till utbudet av öppen högskoleutbildning och 
avgifterna för den

Övrig respons på förslagen? Vilka andra utvecklingsbehov anser ni hänföra sig till utbudet av öppen 
högskoleutbildning och avgifterna för den?

Se Arenes utlåtande

Frågor till högskolorna för att förtydliga konsekvensbedömningen

1. Beskriv er högskolas nuvarande praxis för prissättning av öppen högskoleundervisning.

15 euro / studiepoäng 

2. Hur bedömer ni att ändringen av förordningen påverkar er prissättningspraxis?

Arcada så som Arene ser de nedskärningar i grundfinansieringen av universitet och yrkeshögskolor 
som görs under förevändning av en höjning av den maximala avgiften som särskilt problematiska. 
Enligt regeringsprogrammet kommer dessa nedskärningar gradvis att öka och leda till att 
grundfinansieringen 2028 är 15 miljoner euro lägre än nu.

3. Hur bedömer ni att den nya högsta avgiften som ändringen av förordningen möjliggör påverkar ert 
utbud av öppen högskoleundervisning inom olika utbildningsområden? Inom vilka nya branscher bedömer 
ni att ni på grund av avgiftshöjningen kommer att inleda öppen högskoleundervisning?

-

4. Vilka konsekvenser bedömer ni att höjningen av den högsta avgiften har för era öppna 
ledstudier/linjestudier (t.ex. antalet prestationer, kriterier, prissättning)?

I det här skedet svårt att uppskatta. 

Forss Maria
Arcada University of applied sciences


